Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quinta-feira, 3 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 182Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 245 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE revogar  a Portaria  nº 237/2011  e designar o Dr. GONÇALO BENÍCIO DE MELO NETO, Juiz de Substituto Titular
da Comarca de Poranga, para, sem prejuízo de suas funções, responder  pela 1ª Vara da Comarca de Nova Russas,  durante as
férias do Dr. Daniel Carvalho Carneiro.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 03 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DACOSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº.  249/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com supedânio
no art. 4º da resolução nº 03, de 4 de fevereiro de 2010, publicada no Diário da Justiça de 9 de fevereiro de 2010,

RESOLVE designar a Dra. ANA CRISTINA DE PONTES LIMA ESMERALDO, Juíza Auxiliar da Comarca de Fortaleza,
para, sem prejuízo de suas funções, exercer a Coordenação do Grupo de Auxilio para a Redução do Congestionamento de
Processos Judiciais da Comarca de Fortaleza, em substituição ao DR. FRANCISCO BEZERRA CAVALCANTE,  em virtude de
sua nomeação para o cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de março de

2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 226/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo
nº 8501636-77.2011.8.06.0000, designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe do Serviço de Manutenção de Prédio
do Interior, Matrícula 4242 e THIAGO DA SILVA SAMPAIO, Técnico de Manutenção, Matrícula 8035, no período de 27 à
29/01/2011, para atender solicitações emergenciais de reparos nos fóruns de Caridade e de Aracati, concedendo-lhes 2,5 (duas
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para cada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, aos 27 de janeiro de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 225/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo
nº. 8501818-63.2011.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de Manutenção do Interior,
matrícula nº4288 e THIAGO DA SILVA SAMPAIO, Técnico em Manutenção, matrícula 8035, para serviços de manutenção
corretiva, em caráter emergencial, nas comarcas de Canindé, Independência, Poranga, Carnaubal, Sobral, Massapê, Itarema e
Amontada, no período de 31/01/2011 a 06/02/.2011, concedendo-lhes 6,5 (seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00
(cem reais), totalizando R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 28 de janeiro de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8500395-68.2011.8.06.0000,

RESOLVE designar ABELARDO RODRIGUES CAVALCANTE, Analista Judiciário, Matrícula nº 987.1/0, para substituir
ANA WALESKA BARROSO BARBOSA, Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, Matrícula nº 1654.1/7, durante o seu
afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 10/01/2011 a 08/02/2011, ambos lotados no Gabinete do Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE